
IInstituto Federal de Santa Catarina – Câmpus Chapecó 

Rua Nereu Ramos, 3450 D | Seminário | Chapecó /SC| CEP: 89813-000 
Fone: (49) 3313-1262 | www.chapeco.ifsc.edu.br | CNPJ: 11.402.887/0007-56 

 

 

 

RESOLUÇÃO N° 02/2023/COLEGIADO/CCO/IFSC 
 

Chapecó, 06 de Março de 2023 

 
 

Dispõe sobre o Calendário de Reuniões ano 

2023 do Colegiado. 

 
 

A PRESIDENTE DO COLEGIADO DO INSTITUTO FEDERAL DE SANTA CATARINA- CÂMPUS 

CHAPECÓ, órgão superior de caráter normativo e deliberativo no âmbito do Câmpus, no uso das 

atribuições que lhes foram conferidas e atendendo ao Regimento Geral do IFSC Câmpus 

Chapecó, 

 
 

Considerando a Resolução Colegiado do Câmpus Chapecó n° 16 de 26 de Outubro de 2018. 

 
Considerando a 1ª Reunião Ordinária do colegiado do Câmpus Chapecó realizada no dia 02 de 

Março de 2023. 

 
 
 

Resolve: 

 
 

Art. 1º Aprovar o Calendário de reuniões do colegiado do IFSC Câmpus Chapecó, ano 2023. 

 
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação. 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

SANDRA 
APARECIDA 
ANTONINI 

 
Assinado digitalmente por SANDRA 
APARECIDA ANTONINI AGNE:81243910925 
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=34028316000103 
, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - 
RFB, OU=ARCORREIOS, OU=RFB e-CPF A3, 
CN=SANDRA APARECIDA ANTONINI 
AGNE:81243910925 
Razão: Eu sou o autor deste documento 
Localização: 
Data: 2023.03.06 10:33:22-03'00' 
Foxit PDF Reader Versão: 12.1.0 

 

 

SANDRA APARECIDA ANTONINI AGNE 

Presidente do Colegiado do IFSC Câmpus Chapecó 

AGNE:81243910925 

http://www.chapeco.ifsc.edu.br/


IInstituto Federal de Santa Catarina – Câmpus Chapecó 

Rua Nereu Ramos, 3450 D | Seminário | Chapecó /SC| CEP: 89813-000 
Fone: (49) 3313-1262 | www.chapeco.ifsc.edu.br | CNPJ: 11.402.887/0007-56 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Anexos 

http://www.chapeco.ifsc.edu.br/


 

 

 
 
 
 
 
 

CALENDÁRIO DE REUNIÕES COLEGIADO IFSC CÂMPUS CHAPECÓ - ANO 2023 

As reuniões ordinárias serão realizadas às quintas-feiras, com início às 16h00min. 

As reuniões extraordinárias serão realizadas conforme demanda. 

 

 
Mês 

Colegiado do Câmpus 

Quintas-feiras (vespertino) 

Fevereiro - 

Março 02/03 

Abril - 

Maio - 

Junho 22/06 

Julho - 

Agosto - 

Setembro 21/09 

Outubro - 

 

Novembro 
- 

Dezembro 07/12 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Instituto Federal de Santa Catarina – Câmpus Chapecó 

Rua Nereu Ramos, 3450 D | Seminário | Chapecó /SC| CEP: 89813-000 
Fone: (49) 3313-1262 | www.chapeco.ifsc.edu.br | CNPJ: 11.402.887/0007-56 

http://www.chapeco.ifsc.edu.br/

